DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 960 de 9 de Maio de 2025

DATA: 09/05/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9898111290

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485-000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim

Assinado eletronicamente por:
Jarlisson Sebastião Araujo Silva

CPF: ***.689.993-**
IP com n°: 10.0.0.159

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1071

ISSN 2966-0793

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** - em
09/05/2025 18:10:59 - IP com n°: 10.0.0.159 - www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1071

aDOM 1/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign  7a41d5a1-acbd-4e15-ae49-0a0b8da50adf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 960/2025 - 09/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

SUMÁRIO

PORTARIAS

DESIGNAÇÃO: 770/2025 - DESIGNAR O SERVIDOR JOSÉ REGINALDO SERRA DE ARAÚJO, PARA A FUNÇÃO DE SECRETÁRIO DA

JUNTA DO SERVIÇO MILITAR.

DESIGNAÇÃO: 771/2025 - DESIGNAR O SERVIDOR GERALDO GOMES NETO, PARA A FUNÇÃO DE SECRETÁRIO DA JUNTA DO

SERVIÇO MILITAR.

AVISO

PREGÃO ELETRÔNICO: 005/2025 - REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, ORGANIZAÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 09/05/2025 18:10:59 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1071

2/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign  7a41d5a1-acbd-4e15-ae49-0a0b8da50adf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 960/2025 - 09/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA Nº 770/2025.

PORTARIA Nº 770/2025.

                     O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar da Cidade de Itapecuru
Mirim, Estado Maranhão, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, com amparo no
§ 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei do Serviço Militar,
legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor JOSÉ REGINALDO SERRA DE ARAÚJO, para a função de
Secretário da Junta do Serviço Militar.

Itapecuru Mirim/MA, 09 de maio de 2025.

Luis Fillipe Torres Filgueira
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 09/05/2025 18:10:59 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1071

3/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign  7a41d5a1-acbd-4e15-ae49-0a0b8da50adf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 960/2025 - 09/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA Nº 771/2025.

PORTARIA Nº 771/2025.

                     O Prefeito Municipal e Presidente da Junta de Serviço Militar da Cidade de Itapecuru
Mirim, Estado Maranhão, usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, com amparo no
§ 5º do art. 29 do Decreto nº 57.654, de 20 de janeiro de 1966 (Regulamento da Lei do Serviço Militar,
legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor GERALDO GOMES NETO, para a função de Secretário da Junta
do Serviço Militar.

Itapecuru Mirim/MA, 09 de maio de 2025.

Luis Fillipe Torres Filgueira
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 09/05/2025 18:10:59 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1071

4/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign  7a41d5a1-acbd-4e15-ae49-0a0b8da50adf

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 960/2025 - 09/05/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2966-0793

GABINETE DO PREFEITO - AVISO - AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELERÔNICO Nº 005/2025

O Município de Itapecuru Mirim/MA por meio da Secretaria Municipal de Administração e Receita, com
base nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores, comunica aos
interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2025, cujo objeto é o Registro de preço para futura
e eventual contratação de empresa para prestação de serviços, organização e realização de eventos
para atender as demandas da Prefeitura Municipal de Itapecuru Mirim/MA, fica REVOGADA por motivos
de readequação geral dos parâmetros, conforme justificativa apresentada e anexada ao sistema por
meio eletrônico, no endereço: www.licitaitapecurumirimma.com.br. Os interessados poderão no horário
das 08h às 12h, das 14h às 18h, nos dias normais de expediente para obter mais informações na sede
desta Prefeitura Municipal situada na Rua Senador Benedito Leite, 328, Centro – Itapecuru Mirim/MA,
ou através do e-mail: licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br.

Itapecuru Mirim/MA, 09 de maio de 2025.

Allyson Ferreira Pereira
Secretário Municipal de Administração e Receita.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Jarlisson Sebastião Araujo Silva - CPF: ***.689.993-** em 09/05/2025 18:10:59 - IP com n°: 10.0.0.159
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1071

5/5www.itapecurumirim.ma.gov.brClicksign  7a41d5a1-acbd-4e15-ae49-0a0b8da50adf

		2025-05-09T18:13:19-0300

		2025-05-09T18:13:25-0300